PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG
RUA JOSE COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10

PORTARIA N. 6.899/2024

EXONERA SERVIDOR E O NOMEIA PARA NOVO

CARGO NA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE

SANTO ANTÔNIO DO AMPARO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Amparo/MG, no pleno exercício de

seu cargo , nos termos da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 1.480/2006;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. PAULO HENRIQUE VIANA BATISTA do cargo

comissionado de DIRETOR DE APOIO AO GABINETE a partir de 01º de junho de

2024.

Art. 2º - Nomear o Sr. PAULO HENRIQUE VIANA BATISTA para o cargo

comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE interino a partir de 01º de

junho de 2024.

Art. 3º Deverá o Departamento Pessoal realizar as necessárias anotações na

pasta funcional do servidor acima referido.

Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor a partir de 01º de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO AMPARO / MG

RUA JOSE COUTINHO - 39 CNPJ 18.244.335/0001-10

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria

nº 6.793 de 11 de outubro de 2023.

“Santo Antônio do Amparo (MG), 29 de maio de 2024.

CARLOS HEN RIQUE Assinado de forma digital por

CARLOS HENRIQUE

AVELAR:596/7852662 ELA OSTRSIED

0 Dados: 2024.05.29 07:54:59 -03'00'

Carlos Henrique Avelar .
f CE Mis

; o. nad ERTIDÃO Prefeito Municipal 4 Certifico que o presei

E
s

nte foi i
no dia q os EO

a «NRBINATURA 5
1 A